Совет депутатов муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области

РЕШЕНИЕ (проект)

от __ 2018 года №

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования -

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области от 05 ноября 2014 года № 8 «Об установлении на территории

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области налога на имущество физических лиц»

( в редакции от 27.11.2015 г. № 32, от 21.09.2018 г. № 04)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области от 05 ноября 2014 года №_ 8 «Об установлении на территории

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области налога на имущество физических лиц» в

редакции решений от 27.11.2015 г. № 32, от 21.09.2018 г. № 04 следующие

изменения:

1.1. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«0,3 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов;»;

1.2. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«0,3 процента в отношении жилых квартир, частей квартир, комнат;»;

1.3. пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«0,3 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе

расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2

статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области «Информационный бюллетень муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области» и на официальном сайте муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов, Глава

муниципального образования -

Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                             С.А. Лыдин